



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.08.2019

№ 323-рп

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в распоряжение правительства Еврейской автономной области от 22.08.2019 № 316-рп «Об оказании единовременной материальной помощи и финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации возникшей в результате сложной гидрометеорологической обстановкой на территории Еврейской автономной области в 2019 году»

1. Внести в распоряжение правительства Еврейской автономной области от 22.08.2019 № 316-рп «Об оказании единовременной материальной помощи и финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации возникшей в результате сложной гидрометеорологической обстановкой на территории Еврейской автономной области в 2019 году» следующие изменения и дополнение:

1.1. В Порядке оказания единовременной материальной помощи гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, пострадавшим в 2019 году в результате чрезвычайной ситуации возникшей в результате сложной гидрометеорологической обстановкой на территории Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным распоряжением:

- в абзаце первом пункта 6 слова «городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов и городского округа»;

- пункт 10 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- несоответствие гражданина условиям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка».

1.2. В Порядке оказания финансовой помощи гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области пострадавшим в 2019 году в результате чрезвычайной ситуации возникшей в результате сложной гидрометеорологической обстановкой на территории Еврейской автономной области в связи с частичной или полной утратой ими имущества первой необходимости, утвержденном вышеуказанным распоряжением:

- в пункте 3 слова «находящиеся в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации ,» заменить словами «находящееся в жилом

помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации,»;

- в абзаце первом пункта 7 слова «городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов и городского округа»;

- в абзаце четвертом пункта 12 слова «пунктом 5 настоящего Порядка» заменить словами «пунктами 3 и 5 настоящего Порядка»;

- в пункте 11 слова «11. Глава местной администрации» заменить словами «13. Глава местной администрации»;

- в пункте 12 слова «12. Комитет подготавливает» заменить словами «14. Комитет подготавливает»;

- в пункте 13 слова «13. Комитет в течение» заменить словами «15. Комитет в течение»;

- в пункте 14 слова «14. Комитет представляет» заменить словами «16. Комитет представляет»;

- в пункте 15 слова «15. Комитет в течение суток» заменить словами «17. Комитет в течение суток»;

- в пункте 16 слова «16. Комитет в течение 3 рабочих дней» заменить словами «18. Комитет в течение 3 рабочих дней»;

- в пункте 17 слова «17. Выплата единовременной материальной помощи» заменить словами «19. Выплата единовременной материальной помощи»;

- в пункте 18 слова «18. Документы, предусмотренные» заменить словами «20. Документы, предусмотренные»;

- в пункте 19 слова «19. Контроль за оказанием» заменить словами «21. Контроль за оказанием».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 августа 2019 года.

Первый заместитель
председателя правительства области



М.Г. Сироткин